2024 年 9 月 27 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 フ ル ヤ 金 属

代表者名  代表取締役社長  古屋 堯民

（コード番号  ７８２６ 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 西村 勉

電話番号 ０３（５９７７）３３７７（代）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である田中貴金属工業株式会社及び TANAKA ホールディングス株式会社

について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2024 年６月 30 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

田中貴金属工

業株式会社

その他の関

係会社

17.32 00.00 17.32 なし

TANAKA ホー

ルディングス

株式会社

その他の関

係会社

00.00 17.32 17.32 なし

   （注）田中貴金属工業株式会社及び TANAKA ホールディングス株式会社は、継続開示会社等ではありません。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及びその

理由

田中貴金属工業株式会社は、当社のその他の関係会社であり、当社議決権の17.32％を所有する筆

頭株主であります。また、TANAKAホールディングス株式会社は、当社のその他関連会社である田中貴

金属工業株式会社に100％出資する親会社であり、実質的な影響力を持っております。

当社は、原材料の仕入等において、田中貴金属工業株式会社の持つ仕入ルートを活用しております。

これは、同社のグローバルな仕入ルートを活用することにより、当社の仕入等の業務が効率的に行え

ると考えるためであります。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

田中貴金属工業株式会社は、主な仕入先であります。同社との取引につきましては、その取引条

件等は、他の取引先との取引における契約条件や市場価格を参考に合理的に決定しております。また、

取引の実施にあたっては、他の取引先各社と同様に社内規程等に基づく承認を経て、公正な取引を実

施しております。これらのことから、田中貴金属工業株式会社の影響力により、少数株主の利害を害

することはないものと考えております。

 尚、親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に、変更の予定は

ございません。

（役員の兼務状況）

 その他の関係会社との兼務役員はおりません。

4．支配株主等との取引に関する事項

(1）連結財務諸表提出会社と関連当事者との取引

親会社及び主要株主等

（自 2023 年７月１日 至 2024 年６月 30 日）

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金又は

出資金

(百万円)

事業の内

容又は職

業

議決権等の

所有（被所

有）割合

（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

(百万円)

科目

期末残高

(百万円)

法人主

要株主

田中貴金属

工業株式会

社

東京都

中央区
500

貴金属製

品製造・

販売

(被所有)

直接

17.32

仕入先

販売先

原材料の仕入

 （注）
217 買掛金 -

製品の販売

 （注）
1,350 売掛金 16

外注費 153 未払金 12

雑費 1 未払費用 -

支払手数料 1 未払金 0

 取引条件及び取引条件の決定方針

（注）製品の販売及び原材料の仕入等については、市場価格を参考に決定しております。

(2）連結財務諸表提出会社の連結子会社と関連当事者との取引

該当事項はありません。

以  上